
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Bergen op Zoom 

inhoudende derde wijziging Reglement van orde voor de vergaderingen en 

andere werkzaamheden van de raad 

  

  

  

De raad van de gemeente Bergen op Zoom; 

  

gezien het voorstel van het presidium, nr. RVB24-0081; 

  

  

gelet op artikel 16 van de Gemeentewet; 

  

  

BESLUIT: 

  

  

Het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de 

raad als volgt te wijzigen (derde wijziging): 

  
  

  

Artikel I   
Aan artikel 1 "Begripsbepalingen" wordt na de definitie van "initiatiefvoorstel" de definitie van interruptie 

ingevoegd luidende: 

  

Interruptie: een korte onderbreking richting de spreker bestaande uit het stellen van een korte vraag 

zonder inleiding. Een interruptie mag niet gebruikt worden om de spreektermijn te verlengen of uitspra- 

ken uit de eerste termijn te herhalen. De voorzitter kan de leden de gelegenheid geven tot het plaatsen 

van interrupties. 

  

Artikel II   
Na artikel 3, achtste lid wordt een nieuw lid ingevoegd luidende: 

9. Vergaderingen van het presidium vinden alleen doorgang als tenminste de helft van het aantal leden 

aanwezig is. 

  

Het negende en tiende lid worden vernummerd tot tiende en elfde lid. 

  

Artikel III   
Aan artikel 4, eerste lid wordt toegevoegd "De voorzitter is tevens lid van de agendacommissie". 

  

Artikel  IV 
Artikel 4, derde lid sub d vervalt. 

  

Artikel  V 
Artikel 16, vijfde lid wordt als volgt gewijzigd: 

5. Na afloop van de eerste termijn van een spreker zijn verduidelijkende vragen toegestaan. Interrupties 

zijn in de eerste termijn niet toegestaan. 

  

Artikel  VI 
In artikel 30, vierde lid vervallen de woorden "totdat de besluitvorming". 

  

Nr. 543231 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom 

Gemeenteblad 2024 nr. 543231 27 december 2024 1 



Artikel  VII 
Artikel 31, tweede lid wordt als volgt gewijzigd: 

2. Het college kan binnen 4 weken nadat het in kennis is gesteld van een voorstel schriftelijk wensen 

en bedenkingen met betrekking tot het voorstel ter kennis van de raad brengen. 

  

Artikel  VIII 
Deze wijziging treedt op de dag na bekendmaking in werking. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 19 december 2024 

De griffier, 

drs. E.P.M. van der Meer 

De voorzitter, 

drs. M. Mulder MSc. 

Gemeenteblad 2024 nr. 543231 27 december 2024 2 


